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BR-01.0063-4-3/10 

Protokół nr 56/10 

z  posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa 

odbytego w dniu 2 marca 2010 roku 

w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Zygmunt Włodarczyk  - Wiceprzewodniczący 

Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu, Wiesław Starowicz - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, Józefa 

Kęsek – Dyrektor Biura Infrastruktury, Andrzej Olewicz – Zastępca Dyrektora Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz inni zaproszeni goście. 

Wiceprzewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na 

podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 12.30 otworzył posiedzenie Komisji.  

 

Komisja przez aklamację przyjęła następujący porządek posiedzenia: 

1.Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat Programu Zwiększenia Ilości Miejsc 

Parkingowych. 

2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LX/774/08 Rady Miasta 

Krakowa w sprawie Zintegrowanego Planu Rozwoju Transportu Publicznego dla Krakowa 

na lata 2007 - 2013 (druk nr 1526). 

3. Sprawy bieżące. 

4.Oświadczenia i komunikaty. 

 

Ad.1 

Informacja Prezydenta Miasta Krakowa na temat Programu Zwiększenia Ilości Miejsc 

Parkingowych. 

 

Informację na temat Programu Zwiększenia Ilości Miejsc Parkingowych przedstawiła Józefa 

Kęsek – Dyrektor Biura Infrastruktury Miasta. Poinformowała między innymi, że do roku 

2015 zostało zaproponowanych 13 lokalizacji kubaturowych. Dokument został przekazany do 

Wydziału Inwestycji, który uruchomił procedurę przetargową . Aktualnie odbył się pierwszy 

etap konsultacji społecznych. 

Wiesław Starowicz – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdził, że podstawowym problemem 

Krakowa jest zbyt małe zainteresowanie  budową podziemnych parkingów ze strony 

prywatnego biznesu. Poinformował, że miasto nie może znaleźć prywatnego inwestora na 

budowę parkingu pod al.Focha. 

Andrzej Olewicz -  Zastępca Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

poinformował, że w ramach zmiany organizacji ruchu poszerzono parking przy Al.3 Maja. 

Nowych naziemnych miejsc postojowych powstało 538.Likwidacji uległy miejsca w zakresie 

zmiany organizacji ruchu. Na przyszły rok przewidzianych jest 70 miejsc parkingowych. 

W dyskusji udział wzięli: 

Grzegorz Stawowy poddał pod rozwagę, czy miasto nie powinno zwrócić się do inwestorów z 

zapytaniem w jakich miejscach ich zdaniem budowa parkingów byłaby najbardziej opłacalna. 

Wiesław Starowicz poinformował, że od trzech lat miasto nie może uporać się z tym 

problemem, przeprowadzono szereg rozmów z inwestorami. Inwestowanie w budowę 

podziemnych parkingów będzie dla inwestorów opłacalne, jeżeli ich lokalizacja nie tylko 

będzie wyznaczona w miejscu do którego wiele osób dojeżdża każdego dnia samochodem, ale 
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również parkowanie pod ziemią będzie konkurencyjne z ofertą w zakresie miejsc 

postojowych. 

Paweł Zorski zwrócił uwagę na konsekwentne przestrzeganie zasad parkowania samochodów.  

Zygmunt Włodarczyk stwierdził, że w Studium Uwarunkowań brakuje zapisu dotyczącego 

elementów normy miejsc parkingowych. 

Odpowiadając Józefa Kęsek wyjaśniła, że przygotowany program zawiera wskaźniki 

parkingowe. Pierwszy etap zakładał 23 lokalizacje. Dokument, który został przygotowany 

zawiera propozycje rozszerzenia strefy oraz propozycje wskaźników parkingów. 

 

Ad.2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LX/774/08 Rady Miasta 

Krakowa w sprawie Zintegrowanego Planu Rozwoju Transportu Publicznego dla Krakowa na 

lata 2007 - 2013 (druk nr 1526). 

 

Projekt uchwały przedstawiła Józefa Kęsek – Dyrektor biura Infrastruktury Miasta. 

Poinformowała między innymi, że powodem aktualizacji planu rozwoju transportu 

publicznego jest pozyskanie środków unijnych. Zgodnie z przyjętą przez Urząd 

Marszałkowski procedurą koniecznym jest przedstawienie zaktualizowanego planu.  

W obecności 8 członków Komisji -  Komisja 6 gł. za, przy 1 przeciw, 1 wstrzymującym się 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LX/774/08 

Rady Miasta Krakowa w sprawie Zintegrowanego Planu Rozwoju Transportu 

Publicznego dla Krakowa na lata 2007 - 2013  - druk nr 1526 (Opinia Nr 75/10 z 2 marca 

2010r.) 

 

Ad.3 

Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono spraw bieżących. 

 

 

Ad.4 

Oświadczenia i komunikaty. 

Brak 

 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Wiceprzewodniczący Komisji  o godzinie 

13.30 zamknął  posiedzenie.  

   

        

       Wiceprzewodniczący  Komisji            

              

                  Zygmunt Włodarczyk 

 

 

 

 

 

 
Protokołowała: 

B.Czepiec 


